
OBEC HORKA NAD MORAVOU
Obecne zavazna vyhlaska c. 2/2011,

o mistnim poplatku za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, prepravy,

tfideni, vyuzivani a odstranovani komunalnich odpadu

Zastupitelstvo obce Horka nad Moravou se na svem zasedanf dne 6. prosince 2011
usnesenim c. 13 usneslo vydat na zaklade § 14 odst. 2 zakona c. 565/1990 Sb., o mistnfch
poplatcich, ve zneni pozdejsich pfedpisu a v souladu s § 10 pism. d) a § 84 odst. 2 pism. h)
zakona c. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizenl), ve zneni pozdejsich pfedpisu, tuto
obecne zavaznou vyhlasku (dale jen,, vyhlaska"):

CI. 1
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Horka nad Moravou touto vyhlaskou zavadi mistni poplatek za provoz systemu
shromazd'ovani, sberu, prepravy, tn'deni, vyuzivani a odstranovani komunalnich
odpadu (dale jen npoplatek").

(2) Rizeni o poplatcich vykonava obecni ufad (dale jen Bspravce poplatku").1

CI. 2
Poplatnik

Poplatek za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, prepravy, tfideni, vyuzivani
a odstranovani komunalnich odpadu plati2:

(1) fyzicka osoba, ktera ma v obci trvaly pobyt; za domacnost muze byt poplatek odvaden
spolecnym zastupcem, za rodinny nebo bytovy dum vlastnikem nebo spravcem; tyto
osoby jsou povinny obci oznamit jmena a data narozeni osob, za ktere poplatek
odvadeji,

(2) fyzicka osoba, ktera ma ve vlastnictvi stavbu urcenou nebo slouzici k individualni
rekreaci, ve ktere neni hlasena k trvalemu pobytu zadna fyzicka osoba; ma-li k teto
stavbe vlastnicke pravo vice osob, jsou povinny platit poplatek spolecne a nerozdilne,
a to ve vyst odpovidapci poplatku za jednu fyzickou osobu.

1 § 14 odst 3 zakona c. 565/19O) Sb., o mistnich poplatcich, ve zneni pozdejsich pfedpisu (dale jen .zakon
o mistnich poplateich")
2 § 10b odst. 1 zakona o mistnich poplatcich
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CL3
Ohlasovaci povinnost

(1) Poplatnfk je povinen ohlasit spravci poplatku vznik sve poplatkove povinnosti
nejpozdeji do 15 dnu ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, pripadne
dolozit existenci skutecnosti zakladajicfch osvobozeni nebo ulevu od poplatkove
povinnosti.

(2) Poplatntk die ct. 2 odst. 2 teto vyhlasky je povtnen ohlasit spravci poplatku zejm.
pfijmeni, jmeno, bydSiste, popfipade dalsi adresy pro dorucovani, evidencni nebo
popisne ctsio stavby urcene nebo slouzfci k individuals rekreaci, nenWi tato stavba
oznacena evidencnim nebo popisnym cislem cislo parcelni pozemku, na kterem je tato
stavba umfstena.

(3) Stejnym zpusobem a ve stejne lhut§ je poplatnik povinen ohlasit spravci poplatku zanik
sve poplatkove povinnosti v dusledku zmeny trvaleho pobytu nebo v dusledku zmeny
vSastnictvl ke stavbe urcene nebo slouzfci k individual! rekreaci.

(4) Poplatnik, ktery nema sidto nebo bydliste na uzemi clenskeho statu Evropske unie,
jineho smluvnfho statu Dohody o Evropskem hospodafskem prostoru nebo Svycarske
konfederace, uvede krome udaju pozadovanych v odstavci 2 adresu sveho zmocnence
v tuzemsku pro dorucovani.3

(5) Dojde-li ke zmene udaju uvedenych v ohlaseni, je poplatnik povtnen tuto zrn§nu
oznamit do 15 dnu ode dne, kdy nastala.4

CL4
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku pro poplatnika podle ct. 2 odst. 1 a 2 teto vyhlasky cim 400,- Kc a je
tvorena:

a) zcastky 150,- Kc za kalendafni rok a

b) zcastky 250,- Kc za kalendafni rok. Tato castka je stanovena na zaklade
skutecnych nakladu obce pfedchoziho roku na sber a svoz netrid§neho
komunaSnlho odpadu za poplatnika a kalendafni rok.

(2) Skutecne naklady predchazejiciho roku na sber a svoz netfideneho komunalniho
odpadu dinily 958.720,- Kc a byly rozuctovany takto:

naklady 958.720,- Kc deleno 2.330 poplatniku (pocet osob strvalym pobytem na
uzemi obce vcetne fyzickych osob, ktere vlastni stavby, urcene nebo slouzfci
k individualni rekreaci), tj. 411,- Kc. Z teto castky je stanovena sazba poplatku die ct. 4
odst. 1 pism. b) vyhlasky ve vysi 250,- Kc.

3 § 14a odst. 2 zakona o mfstnich poplatcich
4 § 14a odst. 3 zakona o mistnich poplatcfch
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(3) V pripade zmeny mista trvaleho pobytu nebo zmeny vlastnictvi stavby, ktera je urcena
nebo sJouzi k individualni rekreaci v prubehu kalendafniho roku, se uhradi poplatek
vpomerne vysi, ktera odpovida poctu kalendafnich mesicu pobytu nebo vlastnictvi
stavby v pfislusnem kalendafnim roce. Dojde-H ke zmene v prubehu kalendafnfho
mesice, je pro stanoveni poctu mesicu rozhodny stav na konci tohoto mesice.5

CI.5
Spiatnost poplatky

(1) Poplatek pro poplatnika podle cl. 2 odst. 1 a 2 teto vyhlasky je splatny jednorazove,
a to nejpozdeji do 31. 3. pfislusneho kalendafniho roku .

(2) Vznikne-li poplatkova povinnost po datu splatnosti uvedenem v odst. 1, je poplatek
splatny nejpozdeji do 15. dne mesice, ktery nasleduje po mesici, ve kterem poplatkova
povinnost vznikla, nejpozdeji vsak do konce pfislusneho kalendafniho roku.

CI.6

Osvobozeni a ulevy

(1) Od poplatku se osvobozuji:
a) poplatnici, ktefi maji trvaly pobyt v miste ohlasovny, tj. Obecniho ufadu Horka nad

Moravou a jejich skutecny pobyt neni znam,
b) poplatnici, ktefi se zdrzuji po cely pfislusny kalendafnf rok mimo uzemi Ceske

republiky,
c) poplatnici dlouhodobe (tj. minimalne 3 mesice) umisteni v lecebnach, domovech

duchodcu a ustavech socialni pece.

(2) Narok na ulevu na poplatku maji:
a) poplatnici do sesti let veku, ve vysi 50 %
b) poplatnici nad 70 let veku, ve vysi 50 %.

Cl. 7

Navyseni poplatku

(1) Nebude-li poplatek zaplacen poplatnikem vcas nebo ve spravne vysi, vymefi mu
obecni ufad poplatek platebnim vymerem nebo hromadnym pfedpisovym seznamem.

(2) Vcas nezaplacene nebo neodvedene poplatky nebo cast techto poplatku muze obecni
ufad zvysit az na trojnasobek; toto zvyseni je pfislusenstvim poplatku.6

§ 10b odst. 4 zakona o mtstnich poplatcich
6 § 11 odst. 3 zakona o mfstnich poptatctch



- 4 -

Cl. 8

Zrusovaci ustanoveni

Zrusuje se Obecne zavazna vyhlaska c. 3/2010 o mfstnim poplatku za provoz
systemu shromazcfovanf, sberu, pfepravy, trident a odstranovani komunalnlch odpadu,
ze dneOL 12.2010.

CI.9
Ucinnost

Tato vyhlaska nabyva ucinnosti dnem 1. ledna 2012.

Ondfej Tomanek
mistostarosta

Mgr. Sylva Stavarcikova
starostka

Vyveseno na ufedni desce dne:

Sejmuto z ufedni desky dne:


